

Szanowni Państwo,



Tradycyjnie już w pierwszą niedzielę października, Polonia na Wschodnim Wybrzeżu Stanów Zjednoczonych uczestniczyła w Paradzie Generała Kazimierza Pułaskiego na 5-tej Alei na Manhattanie w Nowym Jorku. W tym roku była to wyjątkowa Parada, ponieważ swoją obecnością zaszczycił nas Prezydent RP, Andrzej Duda, który był pierwszym urzędującym Prezydentem Polski uczestniczącym w tej Paradzie. Ponadto, było to szczególnie wydarzenie dla Naszej Unii, gdyż Głównym Marszałkiem tegorocznej Parady był Członek Rady Dyrektorów PSFCU, Franciszek Robert Piwowarczyk. Parada Pułaskiego jest zawsze największym wydarzeniem polonijnym w Stanach Zjednoczonych, ale obecność Pana Prezydenta i bardzo wysoka tegoroczna frekwencja uczyniły to wydarzenie jeszcze bardziej znaczące. Nasza Unia była jak zawsze bardzo licznie reprezentowana, a od wielu lat jest głównym sponsorem Parady. Dziękiuję wszystkim z Państwa, którzy w pierwszą niedzielę października uczestniczyli razem z nami w tym święcie Polonii w centrum Manhattanu.

15 października ubiegłego roku wkopaliśmy kamień węgielny pod 22 oddział PSFCU

...dokończenie na stronie 2

Nasza Unia na nowojorskiej Piątej Alei



Polsko-Słowiańska Federalna Unia Kredytowa przemaszerowała w Paradzie Pułaskiego nowojorską Piątą Aleją. Ten zaszczytny moment na zawsze wpisze się w historię Parady jak i we wspomnienia wszystkich Polaków żyjących na Wschodnim Wybrzeżu. W Paradzie po raz pierwszy w historii tego wydarzenia wziął udział Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Tegoroczna Parada Pułaskiego prowadzi-

na była przez Głównego Marszałka Franciszka Piwowarczyka, Członka Rady Dyrektorów PSFCU. Uroczysta pierwsza niedziela października zgromadziła na Piątej Alei około 100 tysięcy uczestników zrzeszonych w kilkadziesiąt organizacji, parafii, szkół, biznesów oraz grup polonijnych z czterech stanów, Nowego Jorku, New Jersey, Pensylwanii i Connecticut. Polsko-Słowiańską Federalną

...dokończenie na stronie 2

Oddział w Algonquin, IL już otwarty!



21 października br., odbyło się uroczyste otwarcie oddziału Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w Algonquin. Jest to dwudziesty drugi oddział Naszej Unii i jednocześnie siódmy w stanie Illinois. W ciągu roku od ceremonii wkopania kamienia węgielnego powstał nowoczesny i komfor-

towy budynek, który swoimi rozwiązaniami zachwycił wszystkich zgromadzonych na Wielkim Otwarcium gości. Powstanie następnego oddziału PSFCU w Chicago to kolejny dowód na stały i dynamiczny rozwój Naszej Unii. To także krok w stronę naszych Człon-

...dokończenie na stronie 2

Nasza Unia w liczbach

dane na dzień 30 września 2023 r.

Aktywa



\$2,518,452,008

Udzielone kredyty



\$1,502,725,750

Wartość netto



\$256,513,833

Zysk netto od początku roku



\$14,820,989

Liczba Członków



116,076

...dokończenie ze strony 1

FCU ulokowany w Algonquin, IL. Tak jak wtedy obiecaliśmy, równo rok później oddział ten rozpoczął swoją działalność. 21 października br., ponad stuosobowa grupa naszych Członków wraz z przedstawicielami lokalnych władz, Radą Dyrektorów i pracownikami Unii uczestniczyła w uroczystym otwarciu tego oddziału. Otwarcie oddziału w Algonquin jest kolejnym etapem strategii rozszerzania geograficznego zasięgu działalności PSFCU, której efektem jest systematyczny wzrost liczby Członków Naszej Unii. Zapraszam Państwa, mieszkańców Algonquin i jego okolic do odwiedzenia naszego oddziału. Jestem przekonany, że grupa pracowników pod kierownictwem pani Magdaleny Degorski dołoży wszelkich starań, aby oddział ten na stałe wpisał się w życie Polonii w tym rejonie stanu Illinois.

Na zakończenie, zapraszam Państwa do aktywnego wzięcia udziału w 10-tej już charytatywnej akcji „Świąteczny Uśmiech Dziecka”, którą rozpoczniemy 24 listopada br. W tym roku, tradycyjnie już będziemy zbierać fundusze na trzy hospicja dziecięce w Polsce, jak również na potrzebujące dzieci w Stanach Zjednoczonych. W poprzednich latach Państwa hojność zawsze przekraczała nasze oczekiwania i wierzę, że w tym roku będzie podobnie.

Wszystkim Członkom Naszej Unii, Państwa rodzinom oraz przyjaciółom i znajomym przesyłam najserdeczniejsze życzenia zdrowego i radosnego Świąta Dziękczynienia.

Happy Thanksgiving!

Z poważaniem,

Bogdan Chmielewski
Dyrektor Wykonawczy PSFCU

Program stypendialny PSFCU

Nasza Unia, we współpracy z New York Credit Union Association, rozpoczęła kolejną edycję programu stypendialnego PSFCU dla udających się na studia absolwentów szkół średnich. Termin składania wniosków przez Członków PSFCU upływa 5 stycznia 2024 r. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.psfcu.com w Portalu Studenta lub pod adresem email scholarships@psfcu.net.

Nasza Unia na nowojorskiej Piątej Alei - cd.

...dokończenie ze strony 1

Unię Kredytową reprezentowało blisko 200 osób, Członkowie Rady Dyrektorów, Zarząd, oraz pracownicy z rodzinami. Nasza Unia jako główny sponsor Parady Pułaskiego poprzez swoją obecność w Paradzie podkreśla ogromny wkład w promowanie kultury polskiej w Stanach Zjednoczonych.

Parada Pułaskiego od dziesiątek lat stanowi ważne wydarzenie dla Polonii amerykańskiej. To nie tylko celebrowanie tożsamości narodowej oraz oddanie hołdu bohaterowi dwóch narodów, to także kontynuacja dumy i walki o wolność. Motyw ten podjął Prezydent RP w swoim przemówieniu, podkreślając wielkie zasługi Polonii amerykańskiej w walce o wolność Polski. Prezydent Duda podziękował także Polonii za liczny udział

w Paradzie i krzewienie polskiej kultury poza granicami Polski: „Dziękuję Wam, że uczycie swoje dzieci języka polskiego, dziękuję Wam za to, że wysyłacie je do polskich szkół, dziękuję Wam za to, że bierzecie udział w Paradzie Pułaskiego tu w Nowym Jorku. To bardzo ważne, żeby Stany Zjednoczone i świat widziały, że Polacy mieszkający w Stanach Zjednoczonych stanowią jedną społeczność, zwartą, która jest razem, która stanowi istotną siłę.” – podkreślił Prezydent.

PSFCU jako główny sponsor Parady Pułaskiego każdego roku obejmuje troską to ważne dla Polonii wydarzenie. Jako największa etniczna unia kredytowa w Stanach Zjednoczonych czujemy się zobligowani do ochrony tożsamości narodowej i promowania polskiej kultury.

Oddział w Algonquin, IL już otwarty - cd.

...dokończenie ze strony 1

ków, obecnych oraz przyszłych i troska o wygodę korzystania z usług i produktów Naszej Unii.

Dyrektor Wykonawczy Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej przywitał wszystkich zgromadzonych gości, wśród których byli liczni Członkowie Naszej Unii, przedstawiciele lokalnych władz, Rada Dyrektorów Naszej Unii oraz pracownicy oddziałów PSFCU w Chicago. Imprezę swoją obecnością uświetnili między innymi: Debby Sosine- President of the Village of Algonquin, Greg Urban - Executive Director of the Algonquin Chamber of Commerce, Rafał Matusiak - Prezes Kasy Krajowej SKOK i Członek Zarządu Świątowej Rady Unii Kredytowych oraz Paweł Zyzak - Konsul Generalny RP w Chicago. Wspólną modlitwę rozpoczynającą błogosławieństwo poprowadził ojciec Zbigniew Zajchowski z parafii św. Małgorzaty Marii w Algonquin. Oficjalne gratulacje złożyli przedstawiciele organizacji polonijnych: Stanisław Sarna ze Związku Podhalan w Północnej Ameryce oraz Łucja Mirowska-Kopec, prezes Związku Klubów Polskich.

Znaczenie Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w swoim przemówieniu podkreślił Przewodniczący Rady Dyrektorów PSFCU Krzysztof Matyszczak mówiąc: „Nasza Unia to nie tylko Członkowie naszej instytucji, ale także społeczność polonijna. Wspieramy polskie szkoły, 3. maja maszerujemy z Wami, bierzemy udział w festiwalach, wydarze-

niach kulturalnych, współpracujemy z Konsulatem i ważne jest, abyśmy utrzymywali bliskie relacje i starali się sobie pomagać na wiele sposobów”. Wspomniał również o kluczowym znaczeniu lokalizacji nowego oddziału Naszej Unii: “Wielu przedstawicieli Polonii zdecydowało się przenieść do Algonquin ze względu na lepszą jakość życia, warunki zamieszkania i inne możliwości, a teraz będą również mieli ten piękny oddział.” Do tego tematu w swoim przemówieniu nawiązała również Village President Debby Sosine, która podziękowała PSFCU za wybór tej lokalizacji i stwierdziła, że nasz oddział będzie bardzo ważnym atutem dla lokalnej społeczności.

Gratulacje wyraził także Konsul Paweł Zyzak mówiąc: „PSFCU to nie tylko konta, to również stypendia dla młodych ludzi, to olbrzymie wsparcie dla poszukiwania młodych liderów. Proszę przyjąć gratulacje za to co robicie, za to jak aktywnie się rozrastacie, jak godnie reprezentujecie Polonię, naród polski i de facto państwo polskie.”

Oddział w Algonquin otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 rano do 7 wieczorem oraz w soboty od 9 rano do 2 po południu, jego menadżerem jest Magdalena Degorski, była pracownica oddziału PSFCU w Norridge. Zapraszamy serdecznie mieszkańców Algonquin oraz okolic do odwiedzin w nowej lokalizacji oraz do skorzystania z konkurencyjnych ofert Naszej Unii.

Karty Kredytowe Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej

Zakupy z kartami Kredytowymi Polsko – Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej to same korzyści. Poczuj to w najbardziej intensywnym okresie handlowym. Przygotuj świąteczne podarunki, przyjęcia i podróże płacąc kartami kredytowymi PSFCU!

Karty Kredytowe PSFCU nie mają opłat rocznych, są konkurencyjnie oprocentowane oraz dopasowane do potrzeb naszych Członków. W okresie od 15 listopada 2023 do 31 stycznia 2024 roku właściciele Kart Kredytowych PSFCU będą mogli skorzystać z oferty zerowego oprocentowania na 18 miesięcy przy przeniesieniu zadłużenia. Kwalifikujący się Członkowie drogą pocztową otrzymają czeki, które będą mogli w zależności od potrzeby użyć wpłacając na konto, spłacając zadłużenia na karcie

kredytowej lub pożyczce w innych instytucjach finansowych. Jeśli otrzymasz taki czek drogą pocztową, oznacza to, że zostałeś zakwalifikowany do promocji. Jeśli zdecydujesz się na skorzystanie z niej, będziesz mógł przenieść zadłużenie powyżej \$500 przy opłacie transakcyjnej 4,5%*. To doskonała oferta dla osób, które planują pomniejszyć swoje zadłużenia w innych instytucjach i skorzystać z konkurencyjnych produktów kredytowych Naszej Unii!

W okresie promocyjnym czyli od 15 listopada 2023 roku do 31 stycznia 2024 roku kwalifikujący się posiadacze Kart Kredytowych PSFCU Platinum Rewards, Platinum (była Classic), Liberty, Advantage, Premier oraz Elite będą mogli skorzystać z zerowego oprocentowania na zakupy na okres 18 miesięcy. To

doskonały czas, aby zaplanować wybrane, lub długo planowane wydatki. Jeśli wielkie, udane zakupy to tylko z Kartami Kredytowymi PSFCU!

W razie pytań dotyczących przeniesienia zadłużenia, zerowego oprocentowania oraz Kart Kredytowych PSFCU prosimy o kontakt z oddziałami Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej lub kontakt telefoniczny z Centrum Obsługi Klienta PSFCU 1.855.PSFCU.4U (1.855.773.2848).

Oplata za przeniesienie zadłużenia w wysokości 4,50% obowiązuje w okresie promocyjnym, a następnie obowiązywać będzie opłata standardowa, zgodnie z informacją podaną przy otwarciu konta. Oferta dotyczy przeniesienia zadłużenia od innych wystawców kart kredytowych, instytucji finansowych lub kart kredytowych wydanych przez sklepy sieciowe.

Świąteczna „choinka – skarbonka”

Najmłodszy Członkowie Naszej Unii, czyli właściciele kont dziecięcych w wieku do 18 lat zapewne pamiętają naszą letnią promocję Świnki Skarbonki. Wielka niespodzianka dla Was! W sezonie zimowym zapraszamy Was do świątecznej edycji promocji! Każde dziecko posiadające konto dla nieletnich, które zaoszczędzi 8 ćwierćdolarówek w swojej „choince-skarbonce” i

wpłaci je na swoje konto w okresie promocyjnym od 1 do 30 listopada 2023 weźmie udział w losowaniu świątecznych nagród!

Małymi kroczkami do sukcesu! Im wcześniej nauczmy dziecko jak obchodzić się z pieniędzmi, tym większą będziemy mieli pewność, że lepiej sobie z nimi poradzi w przyszłości. Wyrobienie nawyku oszczędzania w dzieciństwie

może okazać się dobrą podstawą finansowych umiejętności na przyszłość.

Już dziś odwiedź swój lokalny oddział PSFCU i poproś o choinkę skarbonkę, wpłać 2 dolary i weź udział w loterii. Rozdanie nagród nastąpi w okresie świątecznym w drugiej połowie grudnia, aby jeszcze bardziej umilić najmłodszym ten szczególnie czas w roku!



ŚWIĄTECZNE LOSOWANIE

**ZBIERAJ ĆWIERĆDOLARÓWKI
I WYGRAJ NAGRODĘ!**

- **zbiierz OSIEM ćwierćdolarówek**
- **zdeponuj pieniądze w jednym z oddziałów PSFCU**
- **automatycznie weźmiesz udział w losowaniu nagród**

*Promocja Depozytu Choinkowego dla Nieletnich Członków PSFCU rozpoczyna się 1 listopada 2023 r. i potrwa do 30 listopada 2023 r. lub do wyczerpania zapasów. Pięćdziesiąt (50) nagród zostanie losowo wybranych spośród wszystkich kwalifikujących się Depozytów złożonych przez nieletnich Członków PSFCU. Choinka oznacza tablicę, na której zebrano osiem (8) monet 25-centowych o łącznej wartości 2 dolarów. Po zebraniu wszystkich ośmiu (8) monet, małoletni Członek PSFCU powinien przynieść Depozyt do oddziału PSFCU w celu uzyskania wpłaty w wysokości 2.00 dolarów na swoje konto. W przypadku osób nieletnich poniżej 13 roku życia wymagana jest zgoda rodziców, aby wziąć udział w losowaniu. Wpłaty należy dokonać w okresie promocyjnym. Choinki dostępne są w oddziałach PSFCU dla wszystkich osób nieletnich zainteresowanych tą promocją. Obowiązuje limit jednej (1) choinki na osobę niepełnoletnią. Nagrody zostaną losowo wybrane podczas losowania przeprowadzonego po 5 grudnia 2023 r. Oficjalny regulamin promocji Depozytu Choinkowego dostępny jest na stronie www.psfcu.com. DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROMOCJI NIE JEST WYMAGANE DOKONANIE ZAKUPU. JAKIKOLWIEK ZAKUP LUB PŁATNOŚĆ NIE ZWIĘKSZĄ SZANS NA WYGRANĄ.

Your savings federally insured to at least \$250,000
and backed by the full faith and credit of the United States Government
NCUA
National Credit Union Administration, a U.S. Government Agency
PSFCU is an Equal Opportunity Lender.

Nasza Unia na polonijnych wydarzeniach

Nasza Unia jest wszędzie tam, gdzie celebrować się polskość, aby spotkać się z Państwem, wyrazić szacunek oraz podziękowania w kierunku organizacji, parafii i szkół polonijnych. Spotkania te wpisane są w obszar naszej działalności i przynoszą nam wiele satysfakcji. 30 września Związek Klubów Polskich obchodził Jubileusz 95-lecia działalności. Uroczysty Bankiet odbył się w Jolly Inn Banquets w Chicago. Nasza Unia została wyróżniona Medalem Zasługi dla Związku Klubów Polskich, który wręczono podczas Bankietu. Początek współpracy Polsko – Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej i Związku Klubów Polskich sięga 2010 roku, kiedy PSFCU otworzyła pierwsze oddziały w Chicago. Związek Klubów Polskich stał się organizacją sponsorującą Naszej Unii, pierwszą w metropolii chicagowskiej.

Udział w uroczystościach patriotycznych jest dla nas ogromnym zaszczytem. Ich wymiar podkreśla naszą tożsamość oraz rolę patriotyzmu poza granicami kraju ojczystego. W minionych tygodniach nasi reprezentanci wzięli udział między innymi:

- w uroczystościach upamiętniających rocznicę zbrodni katyńskiej i rocznicę wybuchu II wojny światowej, które miały miejsce 10go września pod Pomnikiem Katyńskim w Jersey City, NJ,
- w Balu Nauczyciela, w Linden, NJ,
- w Bankiecie z okazji 150-tej rocznicy PR-CUA,
- w 35-tych Wyborach Królowej Związku Podhalan w IL
- w uroczystej akademii na zaproszenie polskiej szkoły Św. Krzyża w Joliet, IL.

We wrześniu i w październiku reprezentanci PSFCU pojawili się na licznych piknikach kościelnych, między innymi

- w parafii św. Stanisława Kostki na Brooklynie, NY;
- w parafii św. Jana Kantego w Clifton, NJ;
- w parafii Bożego Ciała w Carol Stream, IL;
- w parafii Miłosierdzia Bożego w Lom-

bard, IL;

- w parafii św. Franciszki de Chantal, Brooklyn, NY
- w parafii Św. Szczepana Diakona i Męczennika w Tinley Park, IL.

W ostatnim czasie spotkaliśmy się z Państwem podczas:

- 15. Schoolfest na Brooklynie, NY;
- Góralmania Festival w Crescent Park Circle w Orland Park, IL,

- Moravian Day Festival w Lemont, IL,
- Rodzinego Pikniku organizowanego przez Polish American Humanistic Academy w Schaumburg, IL, oraz
- Festiwalu ulicznego w Clifton, NJ.

W okresie jesiennym w lokalnych oddziałach PSFCU odbywały się też wydarzenia w ramach Miesiąca Dziedzictwa Polskiego. Wspominaliśmy również między innymi 45. rocznicę wyboru papieża Jana Pawła II.

Menadżer oddziału PSFCU w Algonquin, IL

Magdalena Degorski - menadżer oddziału PSFCU w Algonquin, IL

Magdalena Degorski swoją karierę w Naszej Unii rozpoczęła w lipcu 2017 roku. Po sześciu latach została jej powierzona funkcja menadżera nowo otwartego, siódmego oddziału PSFCU w Illinois.

O nowym etapie kariery mówi: „Wymarzyłam sobie oddział w Algonquin. Jako, że mieszkam w tej okolicy, wielokrotnie myślałam o tym, że dobrym rozwiązaniem byłaby praca w mojej okolicy. I tak się stało”. Budowa nowej placówki PSFCU rozpoczęła się w 2022 r., a już rok później oddział otworzył swoje podwoje.

Magdalena Degorski jest wychowanką oddziału w Norridge, IL. To tu w 2017 r. została zatrudniona na pozycję kasjera, po siedmiu miesiącach awansowała na stanowisko d.s. Obsługi Klienta, następnie otrzymała tytuł Koordynatora Jakości oraz doświadczenie przyniosło jej dwu i pół miesięczne sprawowanie funkcji menadżera w oddziale PSFCU w Glendale Heights, IL.

Magdalena jest osobą zadaniową, niezwykle kreatywną i lubiącą nowe wyzwania: „Moje obowiązki szybko stają się moja pasją. Gdziekolwiek się nie pojawię, zawsze znajdę swoje miejsce. Przypisane mi zadania wykonuję najlepiej jak umiem, by mieć potem poczucie spełnienia i satysfakcji” – mówi. „Praca w PSFCU motywuje mnie do stałego rozwoju, dynamiki. Pozwala mi także pielęgnować



patriotyczne uczucia. Cenię współpracę z polonijnymi organizacjami, parafiami i szkołami. Obecnie na wszystko patrzę przez pryzmat debiutów, ale na nowym stanowisku widzę wiele szans na wykorzystanie talentów, a także zdobycie kolejnych umiejętności. Rozwój nowej lokalizacji idzie w parze z moimi ambicjami. Nie lubię stagnacji, cenię sobie dynamikę. Jestem także podekscytowana pracą z nowym zespołem, który jest bardzo kreatywny. Widzę wielki potencjał w Polonii mieszkającej w Algonquin i okolicach. Cieszę się, że już tak wiele osób okazało zainteresowanie naszą lokalizacją. Czekam na Państwa, zapraszam wszystkich serdecznie do naszego nowego oddziału gwarantując najwyższej jakości obsługę oraz serdeczną atmosferę” - podkreśla.

Magdalena pochodzi ze Szczecina, kocha przyrodę i obcowanie z nią. Swoje baterie ładuje aktywnie wypoczywając. Te same wartości przekazuje swojemu 14-letniemu synowi. Wspólny, aktywny czas z rodziną jest dla niej najcenniejszy.

Świąteczny Uśmiech Dziecka

Już po raz dziesiąty Nasza Unia organizuje akcję charytatywną Świąteczny Uśmiech Dziecka. Akcja ta tradycyjnie rozpocznie się w piątek po Święcie Dziękczynienia i trwać będzie do końca grudnia. Jak co roku, zbierać będziemy fundusze na trzy hospicja dla dzieci w Polsce oraz na leczenie ciężko chorych polonijnych dzieci w Stanach Zjednoczonych.

Od roku 2014 wspólnie zebraliśmy kwotę \$1,132,518. Pomoc otrzymało 22 hospicja w Polsce, hospicjum w Wilnie oraz nowojorska Fundacja Uśmiechu Dziecka. Zachęcamy Państwa serdecznie do wzięcia udziału w tegorocznej zbiórce!

